



Bilag 1

Overblik over den politiske behandling

7. september 2021

Borgerrepræsentationens møde den 24. juni 2021, medlemsforslag om brug af musikanlæg i det offentlige rum

Sagsnummer
2021-0282118

Dokumentnummer
2021-0282118-2

1. at Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med Kultur- og Fritidsforvaltningen udarbejder et forslag til politisk behandling om, hvordan man kan sikre, at det kun er muligt at bruge kraftige musikanlæg i byens offentlige rum, hvis man har særlig tilladelse,
2. at der fastsættes en definition på kraftige musikanlæg ud fra deres ydeevne,
3. at Teknik- og Miljøforvaltningen og Kultur- og Fritidsforvaltningen udarbejder oversigt over steder i byen, hvor det kan være tilladt at spille forstærket musik over 70 decibel indenfor bestemte tidsrum, som der kan tages politisk stilling til.

Et forslag fra Socialdemokratiet, Venstre, Radiale Venstre og Dansk Folkeparti om at udvalgshenvisse forslaget til Teknik- og Miljøudvalget blev vedtaget med 41 stemmer imod 11. Ingen medlemmer undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, V, Å, C, O, Frie Grønne, Danmarks Nye Venstrefløjsparti og Løsgænger Kasandra Behrndt-Eriksen.

Imod stemte: Ø.

Radikale Venstre afgav følgende protokolbemærkning:

"En del af de ønskede indsatser kræver handling allerede nu og Radikale opfordrer derfor Teknik- og Miljøforvaltningen til at kigge på muligheden af at opgraderer en del af de indsatser vi ved virker, inden for egen ramme, som de med succes gjorde i sommeren 2020."

Dansk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Dansk Folkeparti mener, at der et stærkt behov for at regulere støj fra musikanlæg i det offentlige rum. Støj kan give stress og øge risikoen for en række forskellige sygdomme. Københavns Kommune bør i dialog med lokaludvalg udarbejde konkrete retningslinjer, planer og forskrifter for brugen af musikanlæg på konkrete lokationer i det offentlige rum. Vi mener, at et lydniveau med en grænseværdi på 70 decibel er for højt sat."

Bygge-, Parkerings- og
Miljømyndighed
Events og Arrangementer
Njalsgade 13
Postboks 457
2300 København S

EAN-nummer
5798009809452

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

”Enhedslisten stemmer imod medlemsforslaget, da politiet i forbindelse med Teknik- og Miljøudvalgets behandling af indstilling om reducere af støjgener ved skærpede ordensregler for udvalgte parker, pladser og havnearealer den 8. marts i år tilkendegav, at håndhævelse kræver en klar og entydig formulering, der omhandler et konkret afgrænset areal, dækker over veldefinerede aktiviteter og entydigt præciserer, hvordan de generende aktiviteter bliver reguleret. Politiet kan således ikke håndhæve ud fra størrelser på musikanlæg eller decibelgrænser, men ud fra et forbud mod brug af forstærket musik, som tidligere drøftet i Teknik- og Miljøudvalget.”

Teknik- og Miljøudvalget den 30. august 2021, Endelig vedtagelse af Restaurations- og Nattelivsplan 2021

Teknik- og Miljøudvalget samt Kultur og Fritidsudvalget skulle tage stilling til Restaurations- og Nattelivsplan 2021 efter offentlig høring og beslutte at henvise finansiering af planen til forhandlingerne om budget 2022.

Indstillingens 2. og 3. at-punkt blev godkendt med 10 stemmer mod 1. Ingen undlod at stemme.

For stemte: A, B, F, O, V, Ø og Å.

Imod stemte: C.

Indstillingens 4., 5. og 6. at-punkt blev anbefalet over for Økonomiudvalget og Borgerrepræsentationen uden afstemning.

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkninger:

”Enhedslisten ønsker bedre renhold og øget kontrol med udeservering, hvilket bør finansieres i forbindelse med de kommende budgetforhandlinger.”

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkninger:

”Enhedslisten ønsker øget spredning af Københavns natteliv gennem lokalplans- og kommuneplansarbejdet, så der sikres liv de steder i byen, hvor der ikke i forvejen er et levende natteliv.”

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

”Det Konservative Folkeparti er stolte af at København har udviklet sig til en gastronomisk destination i verdensklasse. Det kan vi takke dygtige og driftige restauratører for. Vi ønsker fortsat at restaurationsbranchen kan udvikles og trives. Vi ønsker et København, der fungerer i hverdagen for både gæster, turister og beboere, der har brug for deres nattesøvn. Vi skal sikre det økonomiske grundlag for de tusindvis af arbejdspladser som restaurationsbranchen, nattelivet og oplevelsesindustrien skaber og den

indtægt i kommunekassen, der deraf genereres. Det skal også fortsat være muligt at kunne tiltrække investorer og udvide sin forretning. Derfor erkender vi behovet for at bevillinger følger forretningen ved salg og overdragelse samt automatiske fornyelser i tilfælde, hvor der ikke er gentagne klager eller grove politiforretninger. I så fald forbeholder vi os retten til at lave indskrænkninger i åbningstiden ved fornyelse af bevillingen eller inddragelse af den. Nøgleordene for os er dialog, håndhævelse og konsekvens."

Det Konservative Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Vi er bekymrede for, om en partnerskabsmodel giver et mudret billede af ansvaret for det københavnske natteliv. Ansvar for beslutningerne om rammerne for nattelivet ligger entydigt hos de valgte politikere på Rådhuset, og derfor bør disse beslutninger fortsat ligge på Rådhuset hos politikere, der står til ansvar overfor vælgerne. Vi støtter, at der kontinuerligt og kvartalsvis holdes dialogmøder med naboer og restaurationsbranchen.

Ansvar på den enkelte beværtning ligger entydigt hos ejeren."

Teknik- og Miljøudvalget den 8. marts 2021, Reducering af støjgener ved skærpede ordensregler for udvalgte parker, pladser og havnearealer

Det Konservative Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag (ÆF1) til 1. at-punkt:

"at der kun må spilles til kl. 20, dog til kl. 22 fredage og lørdage i udvalgte parker jf. indstillingen."

Ændringsforslaget (ÆF1) blev vedtaget med 8 stemmer mod 1. 2 undlod at stemme.

For stemte: A, B, C, F, O og V.

Imod stemte: Å.

Undlod at stemme: Ø.

Socialistisk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag til 1. at-punkt (ÆF2):

"at der er forbud mod at afspille forstærket musik indenfor 50 meter fra beboelse uden særlig tilladelse."

Ændringsforslaget blev ikke vedtaget med 2 stemmer mod 4. 5 undlod at stemme.

For stemte: F og V.

Imod stemte: A og Å.

Undlod at stemme: B, C, O og Ø.

Socialistisk Folkeparti fremsatte følgende ændringsforslag til 1. at-punkt (ÆF3):

"at der fastsættes et maksimalt lydniveau for afspilning af forstærket musik på X decibel."

Ændringsforslaget blev ikke vedtaget med 2 stemmer mod 5. 4 undlod at stemme.

For stemte: F og V.

Imod stemte: A, O og Å.

Undlod at stemme: B, C og Ø.

Venstre fremsatte følgende ændringsforslag til XX

"at der indføres generelt forbud mod soundboxe m.m i udvalgte parker jf. indstillingen."

Ændringsforslaget blev ikke vedtaget med 1 stemme mod 7. 3 undlod at stemme.

For stemte: V.

Imod stemte: A, B, C, F og Å.

Undlod at stemme: O og Ø.

Den således ændrede indstilling blev godkendt uden afstemning.

Socialistisk Folkeparti afgav følgende protokolbemærkning:

"Socialistisk Folkeparti vil foreslå, at der oprettes et permanent parkbrugerråd for Havneparken i lighed med det, der er for Amager Strandpark, hvor kommune, beboere, virksomheder og foreninger, der bruger Havneparken kan tage ansvar for Havneparkens udvikling."

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Enhedslisten anerkender de problemer og gener som forstærket musik udgør for beboerne i de berørte områder. Men Enhedslisten mener ikke, at løsningen er et reglement, der helt forbyder elektronisk forstærket musik. Løsningen er i stedet bedre håndhævelse af de eksisterende regler. Erfaringen fra arealer med private ordenskorps viser, at håndhævelse er afgørende. Enhedslisten ønsker derfor, at der findes midler til parkværter, der kan sikre en god dialog med brugerne og håndhævelse af de gældende regler også i områder, hvor beboerne ikke selv har midler til at finansiere værter."

Enhedslisten afgav følgende protokolbemærkning:

"Enhedslisten finder det vigtigt, at der også sikres musikalske åndehuller i byen, så vi sikrer en mangfoldig og rummelig by med plads til alle. Både festglade mennesker, der elsker musik og dem, der har brug for deres nattesøvn."

Teknik- og Miljøudvalget den 17. august 2020, Medlemsforslag om tiltag i Havneparken på Islands Brygge

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at Teknik- og Miljøforvaltningen i samarbejde med Københavns Politi forbereder en sag for udvalget hurtigst muligt med henblik på, at Teknik- og Miljøudvalget kan fastlægge strategi og en række konkrete indsatser, der kan skabe større tryghed, mindre affald og mindre støj i Havneparken på Islands Brygge, Nørrebroparken, Anker Jørgensens Plads, ved de af politiet udpegede 'hotspots' samt andre relevante områder.

Indstillingen blev godkendt uden afstemning.

Teknik- og Miljøudvalget den 23. april 2018, Skærpet ordensreglement for støjgener i Havneparken på Islands Brygge

Teknik- og Miljøudvalget godkendte, at stramme det lokale ordensreglement for Havneparken på Islands Brygge.

Hvis ændringerne af ordensreglementet giver positiv effekt på nedbringelse af gener i omgivelserne, vil lignede skilte kunne indføres på andre af kommunens offentlige grønne arealer.

Alternativet fremsatte følgende ændringsforslag:

"At der i ordensreglement for Havneparken Islands Brygge indføres et totalforbud mod afspilning af musik mellem kl. 22-08, samt at der indtil kl. 22 kun er tilladt at afspille dæmpet musik forstærket af højtalere, og at skilteteksterne formuleres i overensstemmelse hermed."

Ændringsforslaget blev vedtaget med seks stemmer mod to. To medlemmer undlod at stemme.

For stemte: B, I, O, Ø og Å

Imod stemte: C og F

Undlod: A

Den således ændrede indstilling blev godkendt med otte stemmer mod en. Et medlem undlod at stemme.

For stemte: A, B, I, O, Ø og Å

Imod stemte: C

Undlod at stemme: F